

# Provincia Lecce

# DECRETO DEL SUB COMMISSARIO DELL'O.G.A. GESTIONE RIFIUTI PROVINCIA LECCE

#### N. 01 del 03/05/2016

OGGETTO: Ricorso al Consiglio di Stato per annullamento Sentenza TAR Puglia Lecce n. 465/2016 – Affidamento incarico legale.

## IL SUB COMMISSSARIO DELL'O.G.A. GESTIONE RIFIUTI PROVINCIA LECCE

## Premesso che:

- Con sentenza del TAR Puglia sede di Lecce, sez. I, n. 465/2016, pubblicata mediante deposito il 10 marzo 2016, è stato accolto il reclamo ex art. 114, comma 6 del D.lgs. n. 104/2010 proposto dall'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce per l'annullamento delle deliberazioni del 7/9/2015 e del 17/9/2015 adottate dai Commissari ad acta nominati dal TAR Lecce con ordinanza n. 2092/2015 per l'esecuzione della sentenza TAR n. 576/2015 di accoglimento del ricorso avverso il silenzio promosso dalla società Progetto Ambiente Provincia di Lecce.
- In data 17 marzo 2016 è stato notificato ricorso in appello innanzi al Consiglio di Stato in S.G. Roma all'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce per l'annullamento, previa sospensione, della
  sentenza del TAR Puglia sez. I di Lecce, n. 465/2016 e per il rigetto del ricorso/reclamo di primo
  grado.
- E' necessario costituirsi in tale giudizio considerate le ricadute negative che potrebbero derivare in caso di esito favorevole per la Società Progetto e Ambiente Provincia di Lecce s.r.l..
- Data la delicatezza della questione appare opportuno nominare l'Avv. Gianluigi Pellegrino per rappresentare e difendere le ragioni dell'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce nel ricorso in appello innanzi al Consiglio di Stato.

#### Visto:

- Il D.Lgs 267/2000;
- La legge Regionale n. 24 del 20 agosto 2012, così come modificata della Legge Regionale n. 42 del 13/12/2012;
- Il regolamento regionale n. 10 del 03/05/2013 relativo al funzionamento dell'Organo di Governo ATO;
- Il Decreto n. 114 del Presidente della Giunta Regionale del 29/02/2016;

- Il Decreto n. 119 del Presidente della Giunta Regionale del 03/03/2016;
- Visto il Decreto D.P.G.R n. 282 del 03/05/2016 con cui il Commissario ha delegato ai sub Commissari le competenze degli OGA commissariati, stabilite dalla L. R. Puglia n. 24/20102 e relativo regolamento di attuazione 03/05/2013 n. 10;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sul presente Decreto sub Commissariale espresso ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento per il funzionamento dell'Ufficio dell'O.G.A.-A.T.O Provincia Lecce;

#### DECRETA

- nominare l'Avv. Gianluigi Pellegrino con studio in Roma al fine di rappresentarlo e difenderlo in qualità di legale rappresentante p.t. Dell'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce nel ricorso in appello innanzi al Consiglio di Stato in S.G. - Roma notificato in data 17 marzo 2016 con cui viene chiesto l'annullamento previa sospensione, della sentenza del TAR Puglia sez. I di Lecce, n. 46572016 e per il rigetto del ricorso/reclamo di primo grado.
- 2. determinare che compenso spettante per la difesa nel giudizio sopra emarginato e tutte le attività ad esso relative è così determinato:
- Euro 15.000,00 per onorari e spese relative a tutte le fasi del giudizio e comprensive di iva e cap.;
- nel caso di esito favorevole per l'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce, allo stesso professionista verrà riconosciuto e corrisposto un ulteriore compenso determinato nella misura percentuale del 2% applicata sulla somma derivante dal risparmio ottenuto dall'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce ove dovesse essere rigettato l'appello proposto dalla società Progetto Ambiente Provincia di Lecce avverso la sentenza TAR Lecce 465/2016 con cui si accoglie il reclamo dell'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce sulla base della motivazione che i Commissari sono incorsi in un evidente salto logico e motivazionale provvedendo a liquidare in favore di Progetto Ambiente il maggior costo derivante dalla diversa classificazione normativa delle scorie, senza tuttavia verificare preliminarmente l'an della pretesa ossia l'effettiva spettanza del diritto, diritto che potrebbe essere inesistente" ovvero sull'importo di Euro 1.607.902,26.
  - 3. Disporre la sottoscrizione del presente Decreto da parte del professionista incaricato che costituisce accettazione a tutti gli effetti delle condizioni riportate;
  - 4. dare atto che la relativa spesa dell'incarico in questione trova copertura nell'apposito capitolo di bilancio come risulta dal parere di regolarità contabile e copertura finanziaria riportato nella copia in atti per l'ufficio.

dare atto che il presente Decreto è immediatamente esecutivo;

trasmettere a cura dell'Ufficio OGA-ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce il presente Decreto al Commissario dell'OGA Gestione Rifiuti Provincia Lecce dott. Michele Emiliano;

trasmettere a cura dell'Ufficio OGA-ATO Gestione Rifiuti provincia Lecce il presente Decreto a tutti i Sindaci della Provicia di Lecce che provvederanno alla relativa pubblicazione ai sensi dell'art. 7 del Regolamento sul Funzionamento dell'Assemblea dei Sindaci dell'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce approvato con delibera dell'Assemblea dei Sindaci n. 8 del 09/12/2013.

Lecce, 03/05/2016

Il sub Commissario OGA Gestione Rifiuti Provincia Lecce

Paolo Peryone

# ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

E' in pubblicazione all'Albo Pretorio dell'ATO Gestione Rifiuti Provincia Lecce

Dal 03/05/2016 al 17/05/2016

Dichiarata esecutiva ex art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000

Lecce 03/05/2016

IL SECRETARIO DELL'UFFICIO